
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia: www.bip.szydlowiec.pl

Szydłowiec: Prace konserwatorskie dwóch rzeźb: św. Zygmunta i Zygmunta Karola 
Radziwiłła z 1 poł. XVII w., znajdujących się na zamku w Szydłowcu.

Numer ogłoszenia: 374596 - 2011; data zamieszczenia: 10.11.2011
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Urząd Miejski , pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec, woj. 
mazowieckie, tel. 048 617 86 30, faks 048 617 05 10.

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.szydlowiec.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Prace konserwatorskie dwóch rzeźb: 
św. Zygmunta i Zygmunta Karola Radziwiłła z 1 poł. XVII w., znajdujących się na zamku w 
Szydłowcu..

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi.

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 
zamówienia jest wykonanie prac konserwatorskich przy dwóch rzeźbach: św. Zygmunta i 
Zygmunta Karola Radziwiłła z 1 poł. XVII w., znajdujących się na zamku w Szydłowcu. 
Proponowane postępowanie konserwatorskie dla rzeźby kamiennej przedstawiającej Zygmunta 
Karola Radziwiłła: Wykonanie dokumentacji konserwatorskiej (opisowej i fotograficznej), Pobranie 
próbek do badania petrograficznego oraz na zasolenie w celu identyfikacji i oceny kondycji 
kamiennego budulca oraz stopnia zagrożenia wpływem soli, określenia przyczyny wybarwień. 
Usunięcie nawarstwień i naskorupień - zwietrzelin oraz wybarwień i cementu z powierzchni 
obiektu (metodami chemiczno - mechanicznymi). Dezynfekcja i usunięcie nawarstwień 
organicznych (glonów i mchów) z powierzchni obiektu. Odsolenie obiektu metodą migracji soli do 
rozszerzonego środowiska. Uzupełnienie drobnych ubytków formy plastycznej na podstawie 
analizy plastycznej w celu przywrócenia dziełu możliwych do odtworzenia pierwotnych walorów. 
Konsolidacja zachowanych osobno głów z torsami - sklejenie z dodatkową stabilizacją przy użyciu 
nierdzewnych prętów. Analiza źródłowo - ikonograficzna w celu rekonstrukcji nie zachowanych 
fragmentów (lewej reki Zygmunta Radziwiłła) Ewentualne scalenie kolorystyczne. Wzmocnienie 
strukturalne kamiennego budulca rzeźb preparatem krzemoorganicznym oraz hydrofobizacja 
preparatem z dodatkiem mikrobójczym. Proponowane postępowanie konserwatorskie dla rzeźby 
kamiennej przedstawiającej Świętego Zygmunta ok. 1642. Wykonanie dokumentacji 
konserwatorskiej (opisowej i fotograficznej). Pobranie próbek do badania petrograficznego oraz na 
zasolenie w celu identyfikacji i oceny kondycji kamiennego budulca oraz stopnia zagrożenia 
wpływem soli, określenia przyczyny wybarwień. Usunięcie nawarstwień i naskorupień - zwietrzelin 
oraz wybarwień i cementu z powierzchni obiektu (metodami chemiczno - mechanicznymi). 
Dezynfekcja i usunięcie nawarstwień organicznych (glonów i mchów) z powierzchni obiektu. 
Odsolenie obiektu metodą migracji soli do rozszerzonego środowiska. Uzupełnienie drobnych 
ubytków formy plastycznej na podstawie analizy plastycznej w celu przywrócenia dziełu 
możliwych do odtworzenia pierwotnych walorów. Konsolidacja zachowanych osobno głów z 
torsami - sklejenie z dodatkową stabilizacją przy użyciu nierdzewnych prętów. Analiza źródłowo - 

http://www.bip.szydlowiec.pl/


ikonograficzna w celu rekonstrukcji nie zachowanych fragmentów (prawej reki św. Zygmunta). 
Ewentualne scalenie kolorystyczne. Wzmocnienie strukturalne kamiennego budulca rzeźb 
preparatem krzemoorganicznym oraz hydrofobizacja preparatem z dodatkiem mikrobójczym. 
Szczegółowy zakres zamówienia określają: Program prac konserwatorskich dla rzeźby kamiennej 
przedstawiającej Zygmunta Karola Radziwiłła z zamku w Szydłowcu; Program prac 
konserwatorskich dla rzeźby kamiennej przedstawiającej Świętego Zygmunta ok 1642 z zamku w 
Szydłowcu..

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie.

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 92.52.21.00-7.

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 
31.12.2011.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.2) ZALICZKI

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania uprawnień do wykonywania 
określonej działalności lub czynności w oparciu o treść oświadczenia o spełnianiu 
warunków udziału w postępowaniu. W tym celu Wykonawca musi wypełnić 
oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu według załączonego 
do SIWZ wzoru.

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Aby Wykonawca mógł wziąć udział w postępowaniu musi wykazać, że w ciągu 
ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonywał co 
najmniej 2 zamówienia o wartości zbliżonej do wartości oferty (każde zamówienie z 
osobna) odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia. Wykonawca 
zobowiązany jest dołączyć dokumenty potwierdzające, że usługi zostały wykonane 
należycie.

• III.3.3) Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający nie określa szczególnych wymagań.

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku



• Wykonawca musi dysponować współpracownikami, przygotowanymi do 
prowadzenia prac objętych niniejszym zamówieniem tzn. że zatrudnia/zatrudni 
pracowników zajmujących się zawodowo tego rodzaju konserwacją (mających 
stosowne doświadczenie) oraz wskazać 1 osobę, która będzie odpowiadać za 
realizację zamówienia ze strony Wykonawcy (przyjmowanie zamówień, odbiór 
materiałów do realizacji zamówienia, fakturowanie).

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej i 
finansowej na podstawie opłaconej polisy, a w przypadku jej braku, na podstawie 
innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia potwierdzającej posiadanie w/w ubezpieczenia OC przez 
Wykonawcę na kwotę 50.000,00 zł.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w 
postępowaniu, należy przedłożyć:

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 
1 ustawy, należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że:

• nie  otwarto  jego  likwidacji  ani  nie  ogłoszono  upadłości  -  wystawiony  nie 
wcześniej  niż  6  miesięcy  przed  upływem  terminu  składania  wniosków  o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 
wcześniej  niż  6  miesięcy  przed  upływem  terminu  składania  wniosków  o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert 

III.6) INNE DOKUMENTY

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)

1. Zakres robót, które wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, a także ich wartość - jeśli 
dotyczy - załącznik nr 5 do SIWZ. 2. Pełnomocnictwo do reprezentowania w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w 
sprawie zamówienia publicznego Wykonawców występujących wspólnie ( w tym: konsorcja, spółki 
cywilne) w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie niniejszego zamówienia - oryginał lub 



kopia potwierdzona przez notariusza.

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie.

IV.3) ZMIANA UMOWY
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: nie

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.bip.szydlowiec.pl
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski, pl. 
Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec, pok. nr 24..

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
17.11.2011 godzina 12:00, miejsce: Urząd Miejski, pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec, pok. nr 
12..

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
środków Unii Europejskiej: Projekt współfinansowany z dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przyznanej 
przez Sejmik Województwa Mazowieckiego, Departament Kultury, Promocji i Turystyki..

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 
sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie


